
I Municipalità Chiaja ~ "

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBL

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA SINDACALE

IMì Piedigrotta.

n. lì

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo in in occasione della "Festa della Madonna di
Piedigrotta" in piazza Piedigrotta, dal 30 agosto al 16 Settembre 2012.

IL SINDACO

Premesso che nel periodo compreso tra i giorni dal 30 agosto e il 16 Settembre 2012, sono in programma le manifestazioni
correlate alla "Festa della Madonna di Piedigrotta" che si svolgeranno nell'area antistante la Basilica di Piedigrotta di
piazza Piedigrotta e presso la Chiesa di Santa Maria del Parto in via Mergellina con la rituale processione alla spiaggia
per la celebrazione presso l'edicola di Sant'Antonio, della Santa Messa dei Pescatori;
Letta la richiesta del parroco della Basilica Parrocchiale di S. Maria di Piedigrotta pervenuta al Servizio Mobilità
Sostenibile con nota n 2987 del7 agosto 2012:
Ritenuto che. allo scopo di consentire lo svolgimento di tale manifestazione in sicurezza, occorre adottare i dispositivi di
traffico riportati nella che dispone il presente atto.

il D. n285 del 30104/1992.

ORDINA

ISTLTUIRE dal30 agosto al 16 Settembre 2012:
l) il divieto di sosta e transito nell'area antistante la Basilica di Piedigrotta di piazza Piedigrotta con eccezione dei

veicoli servizio del Comitato Organizzatore della manifestazione;
2) sospensione delle aree di sosta regolamentare esistenti nell'area anzidetta;

ISTITUIRE: per il giorno I Settembre 2012 :
il divieto di sosta dalle ore 18,00 alle ore 21,00 e comunque fino a cessate esigenze;

a) nella zona antistante le scale di accesso della Chiesa S. Maria del Parto,
b) in via Caracciolo e via Mergellina su ambo i lati della carreggiata in proiezione delle scale di uscita

della Chiesa.
Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di

carattere che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle ore
nella presente ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, qualora se ne presentasse la

Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
da Il'art. 12 del D. L vo nC285 del 30/04/1992, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

altra Ordinanza Sindacale in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.
L'ASSESSORE ALLE IN RASTRUTTUREE MOBILITÀ

Ono le nati



Pago

ORDINANZA SINDACALE
!
{

Progressivo Annuale n. ___ del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

. ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il _

ESF'ONSA.B!LE


